* Jún. 16. A zágrábi ispánok két oklevele. - Tkalcic II . 42. és 43, Laszowski 185/192, 
Lukinovic VI. 128/122. - Helyes kelte: jún. 14. Lásd 797-798. 

815 Jún. 16. (f. IV p. Vi t i et Modesti) Pozsony város tanácsa előtt Hanns New-
darffer és felesége, Anna valamint fiúk, Johannes bejelenti igényét egy fél 
szőlőre, amit Schön Vl-nak neveznek, és amely jelenleg Hanns List tulajdo
nában van, és ez az ő [...] igénybejelentésük. 

Eredeti bejegyzés. Pozsony város lt., Prot. Act. (DF 286772.) 172. - Act. Prot. 185. 

816 Jún. 16. Róma. V Márton pápa teljes bűnbocsánatot engedélyez a zágrábi egyházmegyei 
László fia: Miklós miles özvegyének: Annának. - Lukcsics I. 616. (Reg. Lat. vol. 237 fol. 
64b.) - Lukinovic VI. 129/123. 

817 Jún . 17. (in Dyosgewr, f. V p. Vit i et Modesti) Zs. emlékezetül adja, hogy el
panaszolták neki Kassa város communitas-a nevében, quomodo nonnulli 
forent nobiles et alterius status et condicionis regni nostri homines, qui 
ipsos cives simul et distinctum in causis nullius alterius iudicis et iustitiarii 
regni nostri, nisi proprie et precise ipsius civitatis consequenterque iudicis 
et iuratorum eiusdem predictorum iudicio et iurisdictioni spectantibus et 
pertinentibus contra Libertatum eorum prerogativas in presentias diversorum 
iudicum extraordmariorum sepesepius in causam attrahendo plurimum damp-
nificarent, impedirent et perturbarent in ipsorum iuris preiudicium multum 
ingens. Ezért de plenitudine nostre regie potestatis et ex gratia speciali megpa
rancsolja, hogy nullus omnino iudicum seu iustitiariorum regni nostri - cuius-
cumque status, gradus et prœminentie existant - ipsos caves vel alterum eorum 
in causis et causarum articulis proprio iudicio et iudicatui civitatis ac iudicis et 
iuratorum predictorum pertinentibus, exceptio dumtaxat causis possessionariis 
aut aHarum hereditatum, quas ipsi vel alter eorum extra metas civitatis predicte 
tamquam nobiles possessiones tenentes conservarent, ad cuiusvis instantiam 
iudicare audeat vel présumât, sed si quis nostrorum regnicolarum pretextu 
causarum huiusmodi contra cives predictos vel eorum alterum quicquam actio-
nis habet vel habuerit, id in presentia dictorum iudicis et iuratorum civitatis 
predicte aut magistri thavarnicorum nostrorum contra eos persequantur 
iuris ordine mediante; ezért megparancsolja minden egyházi és világi bíró
ságnak, hogy oklevele értelmében ne merjék a kassaiakat szabadságukban 
akadályozni. Az oklevelet, propter maiorem rei firmitatem appensione nostri 
sigilli erősítette meg, amely elolvasása után visszaadandó felmutatójának. -
A szöveg élén jobbról: De commissione propria domini regis.